■本件に関するお問合せ先

    松本大学 向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

2024年 8月 23日

報道関係各位

全国高校生合同販売「第 11 回 デパートゆにっと」

開催にともなう 取材のお願い

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から大変お世話になります。

 さて、長野県商業教育研究会と本学が共催する「高校生合同販売 デパートゆにっと」は、県

内の商業を学ぶ高校生を対象に、地域を教材とした学習を進め、次世代の地域経済や地域を担う

人材を育てることを目的とした活動です。高校生が開発した商品を販売する場として、今年度の

第11回「デパートゆにっと」を下記の要領で開催いたします。

また、今年度、松本大学では高校生の活動支援に合わせて、大学生も独自に商品開発に着手し

地産地消を志向し梓川で作られているあづみ野産チーズと朝日村の真紅の野菜ビーツを素材とし

た「五重奏(層)ピンクのチーズケーキ」（下の写真を御覧ください）を完成させましたので、開発

ストーリーを含めた魅力がお客様に伝えられるものづくりができたかを検証します。

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。

敬具

記

日 時： 2024年 8月 24日（土）10：00 開店～18：00 終了

2024年 8月 25日（日）10：00 開店～16：00終了

場 所： 井上百貨店本店７階催事場

内 容： 「全国高校生合同販売 第 11回デパートゆにっと」

参加者： 県内高校６校の高校生約 40名 松本大学学生 関係者

     （参加校）

長野商業高校    松代高校    小諸商業高校  諏訪実業高校

飯田 OIDE長姫高校 穂高商業高校 松本大学

五重奏(層)ピンクのチーズケーキ

ケーキクラム

プレーンティラミス＋ビーツシロップ漬け

ビーツのジュレ

ビーツ入りベークドチーズケーキ

ジェノワーズ

林 結愛
挿入テキスト
d

	20240823_press001.pdf